
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

EDITAL Nº 090/2020-PRORH 
 

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no 

exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando:  

O contido no Edital nº 020/2019-PRORH, de 12/02/2019, de Resultado Final do Teste Seletivo 

para contratação temporária de agente universitário publicado no DIOE nº 10376, de 14/02/2019; 

O Decreto Estadual nº 3792/2019, de 20 de dezembro de 2019, de autorização para contratação 

temporária de agente universitário; 

A rescisão de contrato de Athina Candu Teixeira, RG:10.287.116-2 PR, que exercia a função de 

Técnico Administrativo, Campus de Cornélio Procópio, nos termos do e-protocolo: 16.860.027-5; e o não 

comparecimento da candidata Roberta Carvalho Cesário, RG: 12.420.586-7-PR, convocada pelo Edital n° 

084/2020-PRORH, de 03/09/2020; 

 

 

RESOLVE: 
 

1 - CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no Teste Seletivo para Agente 

Universitário, realizado em conformidade com o Edital de Abertura nº 018/2018-PRORH, de 

28/12/2018, publicado no DIOE nº 10.346, de 03/01/2019, para entregar até o dia 17/09/2020, para o 

aceite da vaga a documentação especificada no site www.uenp.edu.br/prorh, digitalizada no e-mail 

prorh@uenp.edu.br e  drh.ccp@uenp.edu.br ou fisicamente, acompanhada dos respectivos originais para 

efeitos de autenticação, no horário e local abaixo mencionado, conforme segue: 
 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
Endereço: As margens da PR 160 - Km 0 - saída para Leópolis   
Local: Divisão de Recursos Humanos 
Dias e horários para entrega: Segundas-feiras as Sextas Feiras  das 9h às 13h e das 14h  às 16h  
 

Função: Técnico Administrativo  

Inscrição Nome RG Vaga 

1050060 KAREN KRESIN FLAVIO 10.961.243-0 PR Universal 
 

2 - INFORMAR que o não comparecimento até a data estipulada acarretará em desclassificação do 

candidato. 
 

3 - INFORMAR que a não apresentação do título exigido nos termos do edital resultará na 

desclassificação do candidato. 
 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário 

Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br. 
 

 

Jacarezinho-PR, 10 de setembro de 2020. 
 

 

Assinado no Original 
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira 

Pró-Reitor de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/prorh
http://www.uenp.edu.br/prorh
http://www.uenp.edu.br/

